PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang Masalah

Islam di Eropa pernah berjaya pada zamannya, dua yang paling terkenal ialah

Daulah Islamiyah Andalusia dan Daulah Turki Ustmaniyah. Islam Andalusia

mulai memasuki Eropa di tanah Spanyol (Cordoba) pada tahun 711 Masehi atau

93 Hijriyah melalui jalur Afrika Utara di bawah pimpinan Tariq bin Ziyad yang

memimpin angkatan perang Islam untuk membuka Andalusia (Suwito, 2008:110).

Kekhalifahan Al-Andalus mengalami kejatuhan dalam perang saudara antara

1009 hingga 1013. Al-Andalus terpecah menjadi banyak kerajaan-kerajaan kecil,

berkembang. Mereka dapat mentaklukkan kota Konstantinopel pada tahun 1453

Masehi. Allah mengganti kejayaan Islam yang sebelumnya berada ke Andalusia

(Spanyol) beralih ke Turki Ustmaniyah.

Sejarah besar kesultanan Ustmaniyah di Eropa dimulai dengan jatuhnya kota

Konstantinopel pada tahun 857 Hijriah atau 1453 Masehi. Dunia khususnya Eropa

dikejutkan dengan runtuhnya tembok kota Konstantinopel yang telah berdiri

kokoh selama lebih dari seribu tahun sejak berdirinya pada 11 Mei 330 Masehi

(Grant. 1968:133), peristiwa runtuhnya benteng Konstantinopel ini menandakan

ar-Rasyid dari Dinasti Abbasiyah pada tahun 190 Hijriyah, Sultan Khilafah

Utsmaniyah Sultan Orkhan Bin Utsman pada tahun 727 Hijriyah / 1327 Masehi,

Sultan Bayazid I pada tahun 796 Hijriyah / 1393 Masehi dan Sultan Murad II

(ayah Muhammad Al-Fatih). Mereka telah melakukan segala upaya untuk

menaklukkan Kota Konstantinopel namun itu semua belum berhasil.

Kota Konstantinopel dikenal dengan bentengnya yang sangat kokoh.

Mengenai kekuatan benteng tersebut, Felix Y. Siaw berpendapat :